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jednat a popřípadě najít náhradní řešení. 
Na dalších stránkách našich Rozhledů vám 
přiblížíme změny ohledně odpadů a před-
stavíme kulturní akce, které nás čekají v le-
tošním roce. 

Přeji všem krásné jarní dny 
Petr Uhlíř, starosta
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Vážení spoluobčané a čtenáři le-
tošních druhých Rozhledů Lib-
níče a Jelma, 

začínají nám jarní dny plné 
úklidu po zimě a  práce na zahrádkách 
a zahradách. Jarní slunko nám dává naději 
a sílu do dalších činností. Přeji vám hodně 
krásných jarních dní.

Máme po plesové sezóně a  rád bych 
poděkoval všem, kteří se podíleli na pří-
pravách, průběhu a úklidu po našich třech 
plesech. Sezónu nám začal již tradiční maš-
karní ples, dále se uskutečnil obecní ples 
a  sezónu uzavíral březnový ples pořádaný 
sportovním klubem a SDH. Jsem velice rád, 
že se nám daří udržet nabídku kulturního 
vyžití i  pro děti. Již tradičně bylo odpole-
dne před bály věnováno dětem. V lednu se 
konalo amatérské dětské divadlo Na poho-
du, v únoru byl uspořádán dětský maškarní 
rej a v březnu se uskutečnilo divadlo nejen 
pro nejmenší. Ještě jednou všem organizá-
torům, účinkujícím i těm, kdo se rádi chodí 
na naše společné akce pobavit, děkuji.

V  letošním roce díky nečekanému 
ukončení zimní údržby nás s přicházejícím 
obdobím čeká postarat se o údržbu obecní 
zeleně. Veřejnou zeleň si na starost vzala 
obec. Je potřeba operativnějšího přístupu. 
Práce s údržbou obce a obecním majetkem 
totiž stále přibývá. Od letošního roku se 
o toto bude starat zaměstnanec obce. 

O letních prázdninách proběhne rekon-
strukce fasády na budově školy. Máme při-
pravenou projektovou dokumentaci na vý-
stavbu nové ČOV, na rekonstrukci skladu 

za školou, kde plánujeme zázemí pro MŠ 
i sportovce a skladovací prostory, a také na 
rekonstrukci a rozšíření veřejného osvětle-
ní na Jelmu a další.

Stále máme ve smíšené kanalizaci mno-
ho balastní vody, čemuž se v  nastávající 
době musíme věnovat, neboť pro plánova-
nou novou ČOV to není vhodný stav pro 
zajištění správné funkčnosti.

Každý majitel pozemku v  k.ú. Libníč, 
kterého se týkala pozemková úprava, má 
možnost si nechat zdarma svůj pozemek 
zaměřit. Žádosti jsou k dispozici na webo-
vých stránkách obce v aktualitách, případ-
ně na OÚ Libníč v úředních hodinách. 

Závazek z  loňského roku ohledně do-
plnění mantinelů na asfaltovém hřišti se 
snažíme ve spolupráci se sportovci, dalšími 
dobrovolníky a  místními firmami splnit 
a  v  jarních měsících dokončit. Zrekon-
struované víceúčelové hřiště je k dispozici 
všem občanům i  sdružením - otevřeno je 
od 8:00 do 20:00 denně. Nyní je na hřišti 
nainstalována síť na tenis a  nohejbal, ale 
jsou k dispozici také herní prvky na malý 
fotbal a volejbal. V jarních měsících pak dle 
dohody s  firmou Český trávník proběhne 
odstranění závad a srovnání povrchu. 

Městský úřad Rudolfov nám v  krátké 
době vypoví smlouvu o nastupování našich 
dětí do ZŠ Rudolfov (spádová škola) z dů-
vodů malé kapacity školy. Rádi bychom vás 
z  tohoto důvodu oslovili, zda byste nám 
sdělili váš zájem v budoucích cca 5 letech 
o umístění dětí do ZŠ Rudolfov. Hodláme 
s rudolfovskou radnicí dále o těchto věcech 

SLOVO STAROSTY
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OBECNÍ ÚŘAD LIBNÍČ 
Oficiální název: Libníč E-mail/web: obeclibnic@antee.cz, www.libnic.cz 
Přidružené části: Jelmo Datová schránka: sm5bw22

Adresa: Libníč 85, 373 71 
Libníč 

Číslo účtu: 
35320231/0100 – Komerční banka a.s.
94-5017231/0710 – Česká národní bankaIČO: 00581445

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Robin Sekanina, tel.: 734 648 117, email: robin.sekanina@gmail.com

ÚŘEDNÍ HODINY
Pondělí 14:00 – 18:30 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace
Středa 14:00 – 17:00 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace
Jednání se starostou po telefonické dohodě kdykoliv.

OBECNÍ ÚŘAD LIBNÍČ
jméno funkce kontakt oblasti a úkoly

Uhlíř Petr starosta +420 724 164 288,  
pouze volat, ne SMS vyplývající ze zákona o obcích

Jiří Klimeš místostarosta +420 724 164 280
pouze volat, ne SMS Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč

Tischlerová 
Denisa administrativa obeclibnic@antee.cz

+420 601 504 104
příjem, podání žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb.
administrativa, pokladna, Czech point

ZASTUPITELSTVO OBCE LIBNÍČ
jméno oblasti a úkoly

Uhlíř Petr vyplývající ze zákona o obcích

Jiří Klimeš Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč

Milan Pouzar Předseda finančního výboru, člen kontrolního výboru

Daniel Průša Předseda kontrolního výboru

Zdenka Jášová Předseda kulturního výboru, členka kontrolního výboru

Josef Štícha Člen finančního výboru, člen kontrolního výboru

Petr Klabouch Člen finančního výboru, člen kontrolního výboru

POPLATKY ZA KOMUNÁLNÍ 
ODPAD A PSY
Rok se s rokem sešel a už tu máme „zase ty poplatky“. 

Do 31. 3. 2019 byly splatné poplatky za svoz komunálního odpadu pro rok 2019 ve výši 
550 Kč za osobu a poplatek za psa 100 Kč, proto žádáme ty, kdo neuhradili poplatek 
za svoz komunálního odpadu a poplatek za psa za rok 2019, aby tak učinili nejpozději 
do 22. 4. 2019. V případě, že nebude poplatek uhrazen, odpady nebudou vyváženy. 

Poplatky můžete hradit převodem z účtu na účet obce 35320231/0100, variabilní symbol 
je Vaše číslo popisné. Abychom Vám mohli následně vydat samolepku na popelnici, je nut-
né donést potvrzení o úhradě. 
V případě, že je na Vašem čísle popisném evidovaná osoba, která je dlouhodobě v za-
hraničí nebo v lékařském zařízení, je nutné nám doručit potvrzení (formulář je k dis-
pozici na webových stránkách obce). Poplatek za svoz komunálního odpadu nebude 
v tomto případě hrazen.

OÚ Libníč

OPRAVA
Při korektuře Rozhledů č. 1/2019 došlo k chybě a v článku OBNOVA  

VODOVODU bylo otisknuto: Souběžně s obnoveným potrubím byla do vodojemu 
zabudována nová rozdělovací šachta. Otisknuto mělo být: Souběžně s obnoveným 

potrubím do vodojemu, byla budována nová rozdělovací šachta. 
 

Redakční rada

JUBILANTI 2019
OD DUBNA DO ČERVNA 2019 OSLAVÍ SVÉ 
ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO OBČANÉ LIBNÍČE 
A JELMA:

Blahopřejeme všem jubilantům a přejeme pevné zdraví, hodně štěstí 
a osobní pohody. Obecní úřad Libníč

Duben:
Michal Josef
Květen:
Šauer Zdeněk
Michalová Anna
Pešek Jan
Červen:
Laierová Ivanka
Špánek František

KULTURNÍ AKCE 
V ADAMOVĚ

6. 4. - adamovský trh

13. 4. - zájezd do Bad 
Fūssingu

30. 4. - pálení Máje

1. 6. - vítání léta  
aneb dětský den

31. 8. - loučení s létem 
Florida

Na podzim jsou pláno-
vané trhy, výlov požární 
nádrže a další zimní akce.

KULTURNÍ 
PROGRAM 
LIBNÍČ 2019

30. 4. 2019: Pálení Máje – 
pořádá SDH Libníč

V průběhu května:  
Obvodová soutěž SDH

25.-28. 7. 2019: Kinema-
tograf bratří Čadíků 

24. 8. 2019: 13. Libníč-
ské slavnosti v duchu 
lázeňské sezóny (divadlo, 
kejklíř, Budvarka, jarmark, 
cukrárna, prohlídky po 
zajímavostech lázeňství 
v Libníči, soutěž SDH 
o pohár starosty)

14. 9. 2019: Vesnické hry 
bez hranic, tentokrát ve 
stylu RETRO

V  plném proudu jsou již přípravy na 
13.  Libníčské slavnosti pořádané již tra-
dičně „v  duchu lázeňské sezóny“. Letošní 
termín připadá na 24. 8. 2019. Srdečně Vás 

zveme na divadla, kejklíře, Budvarku, lázeň-
ský jarmark, cukrárnu, večerní zábavu, pro-
hlídky libníčských historických zajímavostí 
a  mnoho dalšího. V  rámci slavností pro-
běhne tradiční soutěž SDH o pohár starosty.
Oblíbené promítání celovečerních filmů 
nám opět zabezpečuje firma Bratří Čadíků, 
letos v  termínu 25.-28. 7. 2019. Všechny 
místní i přespolní zveme na Libníčskou ná-
ves nejen na filmy, ale i na dobroty, pivečko 
a limonády z naší restaurace.

Petr Uhlíř,  
starosta

KULTURA
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V  letošním roce nás v  Libníči a  Jelmu 
čeká několik změn ohledně odpadů. 

Rád bych připomněl, abyste si podrobně 
přečetli článek o třídění odpadu. V zásadě 
půjde o větší třídění odpadu z domácností 
a  snížení komunálního opadu, který bude 
do budoucna dle zákonů velice omezen 
(skládkování bude zrušeno a  komunální 

odpad se bude spalovat). Proto plánujeme 
dodat do domácností nádoby na tříděný 
odpad – bio odpad, plasty a papír. I nadále 
se bude svážet komunální odpad, a  to po 
letních prázdninách jednou za 14 dní. Dále 
zůstávají hnízda s  velkými kontejnery na 
sklo, hadry a olej. Použité baterie se sbírají 
v prodejně do papírového boxu. 

Žádanky na nádoby na papír, popřípadě 
bioodpad jsou k  dispozici v  Rozhledech 
a na OÚ (v úřední dny Po: 14:00 – 18:30,  
St: 14:00 – 17:00).

Petr Uhlíř,  
starosta

ODPADY

Milí spoluobčané,
v  dnešní době už by mělo být samo-

zřejmostí přemýšlet v každodenním životě 
o tom, jak po sobě zanechávat co nejmenší 
ekologickou stopu. To také znamená vy-
tvářet co nejméně odpadu. Možná se v bu-
doucnu dopracujeme k tomu, že nebudeme 
produkovat odpad téměř žádný. Prozatím 
však určitě každý z nás zvládne omezit jeho 
produkci, brát jako samozřejmost jeho tří-
dění a tím i umožnit jeho částečnou recyk-
laci. Abychom vás v třídění odpadu co nej-
více podpořili, čeká nás několik změn, které 
budou v nejbližší době zavedeny. Motivací 
nám může být nejen to, že budeme mít dob-
rý pocit sami ze sebe, ale i  to, že ušetříme 
obci a  následně i  sobě nemalou finanční 
částku. V  nebližších letech nás totiž může 
čekat až několikanásobné zvýšení cen za 
likvidaci odpadů, která je stále nákladnější. 

Od září 2019 bude od každého domu 
svážen nejen komunální odpad, plasty 
a BIO, ale nově i papír. V červenci 12. a 19. 
7. 2019 od 15:00 do 18:00 si budete moci na 
Obecním úřadě vyzvednout modrý kontej-
ner (240 l) na vytříděný papír a stále bude 
možné dostat i hnědý kontejner na BIO od-
pad. Abychom mohli vyhovět všem zájem-
cům, vyplňte prosím přiloženou „Žádost 
o  nádoby na tříděný odpad“ a  nejpozději 
do 31. 5. ji doručte na Obecní úřad. Velký 
kontejner na papír, který je umístěn u ob-
chodu, zůstane na místě stále k  dispozici 
pro uložení velkých kartonů a objemnější-
ho množství papíru. Stejně tak zde zůsta-
nou kontejnery na textil, sklo, kovy a oleje. 

Velká změna nastane ve svozu komu-
nálního odpadu. Od června budou vy-
vezeny jen ty popelnice, které budou mít 
nalepenou platnou známku na popelnici. 
Pokud jste svoz odpadů platili přes účet 

a  známku nemáte, vyzvedněte si ji na 
Obecním úřadě. Počínaje 6. zářím bude 
komunální odpad svážen 1x za 14 dní, 
každý sudý pátek. Svoz plastů zůstává beze 
změny, poslední pátek v měsíci, papír bude 
vyvážen první pátek v měsíci. Pro snadnější 
orientaci a  uhlídání všech termínů najde-
te v  příloze Rozhledů plánovací kalendář, 
kde jsou barevně všechny svozy vyznače-
ny. Vytvořili jsme ho tak, abychom vám 
usnadnili práci a mohl být celé rodině stále 
na očích. Najdete zde i termíny sobotní-
ho provozu sběrného dvora ve firmě Envi-
san-Gem, a.s., který mohou občané Libníče 
využívat.

DŮLEŽITÉ TERMÍNY: 
• 31. 5. – poslední termín 

odevzdání Žádosti o nádoby na 
tříděný odpad na OÚ

• 1. 6. – začátek svážení pouze 
popelnic označených známkou

• Letní prázdniny - vyzvedávání 
kontejnerů na papír a BIO na OÚ

• Září 2019 – začátek svozů 
s novými termíny dle plánovacího 
kalendáře

Všechny tyto změny, které nás na chvilku 
donutí upravit některé návyky, nejsou roz-
hodně žádným pokusem o  to, „jak to do-
padne“. Stejný projekt už se v několika ob-
cích osvědčil (Litvínovice, Nová Ves) a vedl 
k velkému nárůstu třídění odpadu a nema-
lým finančním úsporám. Věříme, že po jeho 
zavedení i do naší obce se zanedlouho stane 
důsledné třídění odpadu samozřejmostí.

Zdenka Jášová, zastupitelka 
Jiří Klimeš, místostarosta

ČEKÁ NÁS REVOLUCE VE SVOZU 
ODPADŮ

TERMÍNY VÍKEN-
DOVÝCH OTEVŘENÍ 
SBĚRNÉHO DVORA 
STŘEDISKA EKOZÓ-

NA HŮRY 149  
V SEZÓNĚ 2019

Otevírací doba   
8:00 – 11:00 

So 30.3. 2019 (liché týdny)
So 13.4. 2019
So 27.4. 2019 
So 11.5. 2019 
So 25.5. 2019 
So 8.6. 2019
So 22.6. 2019  
So 13.7. 2019 (sudé týdny)
So 27.7. 2019 
So 10.8. 2019 
So 24.8. 2019 
So 7.9. 2019 
So 21.9. 2019 
So 5.10. 2019
So 19.10. 2019 

Personální zabezpečení - dvě osoby 
(sklad, evidence)
V Hůrách 25.2. 2019

 Za Envisan – GEM, a.s. 
Ing. Petr Šišpela

 

 OBEC 
            Kalendář

 

       Vysvětlivky:                 Komunální odpad      

PLASTY 
Co tam patří: 
■ Plastové obaly (sáčky,fólie,nákupní tašky)
■ Kelímky od jogurtů a dalších potravin 
■ PET lahve od nápojů 
■ Nápojové  kartony- obaly Tetra Pack 

(krabice od mléka, džusů, vína) 
■ Plastové obaly od spotřebního zboží 
■ Pěnový polystyren 
Co tam nepatří: 
■ Vícevrstvé obaly (kov-plast,papír-plast) 
■ sklo, papír, kovy, textil 
■ molitan, guma, kabely 
■ plastové obaly znečištěné chemickými 

látkami, minerálními oleji apod. 
■ linolea a výrobky z PVC 

 
 

Obecní úřad Libníč 
 
Tel: 601 504 014 

        ENVISAN
 Termíny sobotní
 
                     

Úřední hodiny:                                 Liché týdny
Pondělí 14:00 – 18:30                                         
Středa   14:00 – 17:00                     Sudé týdny 
                                                                             
   

 LIBNÍČ Společně třídíme
alendář svozu odpadů v roce

Komunální odpad                                  BIO                              Plasty                            

tašky) 

 

 

PAPÍR 
Co tam patří: 
■ noviny, časopisy, katalogy, 

telefonní seznamy 
■ neznečištěné papírové sáčky 
■ papírové ubrousky, papírová 

lepenka 
■ kancelářský papír 
■ karton, knihy, sešity, letáky 
■ čistý obalový papír 
Co tam nepatří: 
■ uhlový papír (kopírák) 
■ voskovaný papír 
■ papír znečištěný potravinami 
■ obvazy, vložky, znečištěné pleny 
■ pergamen, pauzovací papír 
■ dehtový papír 
■ sklo, plasty, textilie 

ENVISAN-GEM a.s. 
Termíny sobotních otevření sběrného dvora 

 8:00 – 11:00
Liché týdny – 13.4. / 27.4. / 11.5. 
                    25.5. / 8.6. / 22.6. 
Sudé týdny – 13.7. / 27.7. / 10.8. / 24.8. 

                                                                             7.9. / 21.9. / 5.10. / 19.10. 

třídíme  odpad 
odpadů v roce 2019 

                            Papír       

BIO ODPAD 
Co tam patří: 
■ Zbytky ovoce, zeleniny 

listy a nať zeleniny 
■ kuchyňský odpad 
■ odpad ze zeleně 

v domácnosti 
■ zbytky pečiva, obilovin 
■ travní hmota 
■ plevel listí 
■ jemné nebo drcené větve 
■ hobliny,piliny 
Co tam nepatří: 
■ komunální odpad 
■ živočišné zbytky 

(maso, kůže, kosti) 
■ exkrementy zvířat 
■ papír, sklo, plasty, textil,kovy 
■ nebezpečný odpad 
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Hlasovací lístky budou voličům doruče-
ny do schránek nejpozději 3 dny před 

volbami.
V  případě, že ztratíte/neobdržíte hlaso-

vací lístky, budete mít ve volební místnosti 
k dispozici nové hlasovací lístky v kompletní 
sadě. Tímto Vás žádáme o spolupráci, abys-
te měli řádně označené Vaše nemovitosti 
číslem popisným na viditelném místě a pří-
stupné poštovní schránky. V případě, že ne-
bude k dispozici poštovní schránka, obálky 
s hlasovacími lístky nebudou doručeny. 

KDO JE VOLIČ
Voličem je státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 
nejméně 18 let.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení 
není přípustné. S  voličem, který nemůže 
upravit hlasovací lístek kvůli tělesné vadě, 
nemůže číst nebo psát, může být v prostoru 
určeném pro úpravu hlasovacích lístků pří-
tomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové 
volební komise, a hlasovací lístek za něho 
upravit a vložit do úřední obálky.

PROKÁZÁNÍ TOTOŽNOSTI 
A STÁTNÍHO OBČANSTVÍ 
Voleb se může zúčastnit každý občan Ev-
ropské unie s hlasovacím právem. V Česku 
může volit každý občan České republiky, 
který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 
18 let, a občan jiného členského státu, který 

alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 
let a je po dobu nejméně 45 dnů přihlášen 
k  trvalému pobytu nebo k  přechodnému 
pobytu na území České republiky. Nepro-
káže-li volič svou totožnost a státní občan-
ství potřebnými doklady, nebude mu hlaso-
vání umožněno.

HLASOVÁNÍ DO PŘENOSNÉ 
VOLEBNÍ SCHRÁNKY

Volič může požádat ze závažných, ze-
jména zdravotních, důvodů obecní úřad 
a ve dnech voleb okrskovou volební komi-
si o  to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost, a  to pouze v  územním obvodu 
volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise zřízena. V takovém přípa-
dě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 
své členy s  přenosnou volební schránkou, 
úřední obálkou a  hlasovacími lístky. Při 
hlasování postupují členové okrskové vo-
lební komise tak, aby byla zachována taj-
nost hlasování.

O  přenosnou volební schránku může 

volič požádat na OÚ Libníč, Libníč 85 nebo 
na tel. 731032637.

VOLIČSKÝ PRŮKAZ
Žádost o voličský průkaz je možné se stáh-
nout na webových stránkách obce www.
libnic.cz/aktuality nebo osobně na OÚ 
v Libníči

Občané volí v místě svého trvalého by-
dliště. V případě, že v době voleb se budou 
nacházet jinde, a přesto se budou chtít vo-
leb zúčastnit, mohou využít možnosti ne-
chat si vystavit voličský průkaz. Nelze však 
volit v zahraničí!

Volič může požádat o vydání voličského 
průkazu osobně nejpozději do 22. května 
2019 do 16:00, písemně s úředně ověřeným 
podpisem tak, aby byla žádost doruče-
na obecnímu úřadu nejpozději 17. května 
2019 do 16:00 nebo zaslána v elektronické 
podobě prostřednictvím datové schránky 
(nestačí email).

Obecní úřad v  Libníči předá voličský 
průkaz nejdříve 9. května 2019, a  to buď 
voliči osobně nebo osobě, která se proká-
že plnou mocí s ověřeným podpisem voliče 
žádajícího o  vydání voličského průkazu, 
anebo jej voliči zašle na uvedenou adre-
su. V  případě ztráty voličského průkazu 
nebo jeho odcizení nelze vydat nový vo-
ličský průkaz! 

OÚ Libníč

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 2019

Volby do Evropského parlamentu se uskuteční 24. a 25. května 2019. 
Termín konání: 24. 5. 2019 od 14:00 do 22:00

  25. 5. 2019 od 8:00 do 14:00
Volební místnost: Obecní úřad Libníč, Libníč 85, Libníč 373 71 

AKTUÁLNÍ CENÍK ODPADŮ NA ROK 2019
kat.cislo kategorie text - položka mj Cena Kč/mj
030105 O Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřísková deska kg 0,70
130208 O Jiné motorové, převodové a mazací oleje kg 1,50
150102 O Plastový obal kg 1,20
150105 O Kompozitní obal kg 1,95
150106 O Směs obalových materiálů kg 1,95
150110 N Obaly znečištěné nebezpečnými látkami kg 10,60
150202 N Filtrační materiály, čistící tkanina, ochranné oděvy znečištěné org. látkami kg 10,60
160103 O Pneumatiky kg 2,10
160107 N Olejové filtry kg 8,40
160113 N Brzdové kapaliny kg 9,60
160114 N Nemrznoucí kapaliny kg 9,60
160119 O Plasty (nárazníky,...) kg 1,70
160120 O Autosklo kg 1,70
160214 O Vyřazená zařízení kg 1,70
160601 N Sekundární: olověný akumulátor kg *výkup až 6,00
170101 O Beton kg 0,10
170102 O Cihly kg 0,15
170103 O Tašky, keramické výrobky ( obklady ) kg 0,20
170107 O Směs betonu, cihel, tašek – stavební suť kg 0,19
170201 O Dřevo kg 0,70
170203 O Plast kg 1,95
170302 O Asfaltové směsi ( asfaltové kry ) kg 0,10
170303 N Výrobky z dehtu ( térový papír - dehtová lepenka ) kg 10,60
170405 O Železo a ocel kg *výkup
170504 O Zemina a kamení kg 0,19
170603 N Jiné izolační materiály obsahující nebezpečné látky kg 10,60
170604 O Izolační materiály ( tepelné, zvukové, asfaltové izolace IPA ) kg 2,10
170605 N Stavební materiál obsahující azbest - eternit kg 3,40
170802 O Stavební materiál - sádrokarton kg 2,60
170904 O Směsné stavební a demoliční odpady kg 1,95
200101 O Papír kg * 0,20
200102 O Sklo kg *0,20
200117 N Fotochemikálie kg 9,00
200119 N Pesticidy kg 29,00
200126 N Oleje kg 1,50
200127 N Barvy, lepidla kg 10,80
200201 O Biologicky rozložitelný odpad ( ze zahrad, tráva, větve ) kg 0,29
200301 O Směsný komunální odpad kg 1,95
200303 O Uliční smetky kg 1,40
200306 O Odpad z čištění kanalizace kg 1,95
200307 O Objemný odpad kg 1,95
200307 O Objemný odpad – dřevěná okna kg 0,70
Zpětný odběr Zářivka a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti ks 3,00
Zpětný odběr Televizory, monitory kg 7,30
Zpětný odběr Elektrotechnický odpad – počítače, bojlery, pračky, drobné elektro kg zdarma
Zpětný odběr Monočlánky kg zdarma
Zpětný odběr Tonery ( prázdné tonery z tiskáren ) kg zdarma
Zpětný odběr Lednice ks 24,00

N/O - nebezpečný / ostatní odpad
* - ceny jsou závislé na ceně komodity na trhu druhotných surovin popř. na výsledcích laboratorních rozborů
Uvedené ceny jsou bez DPH a konečná cena je vždy potrvzena pracovníkem EKOZÓNY dle zařazení odpadu v katalogu odpadů dle zák. č. 185/2001Sb. ve znění vyhláš-
ky 381/2001 Sb. Veškeré výše uvedené ceny jsou bez DPH.

Společnost ENVISAN-GEM, a.s. přijme zaměstnance  
na pozici skladník na plný či zkrácený úvazek. 

Důchodový věk není překážkou.

Místo zaměstnání sklad Hůry. 
Zájemci volejte na tel: 602 270 809
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Život v  DZR běžel mimo mnohé jiné 
v  osvědčených kolejích běžného pro-

vozu sociálně terapeutických aktivizačních 
dílen a  jiných denních aktivit. Probíhaly 
také pravidelné skupiny s diskuzní, pozná-
vací a  reminiscenční náplní. Zároveň tak 
jako v  minulých letech nacvičoval s-klub 
svá vystoupení, se kterými se v  několika 
případech prezentoval jak v  DZR, tak na 
návštěvách (např. na Dobré Vodě). Dále 
také docházeli do našeho Domova zástup-
ci některých církví s pravidelnou duchovní 
péčí. Pravidelně jezdíme na plavání do ba-
zénu v Třeboni. Také jsme pořádali turnaje 
ve stolních hrách, v ping pongu, případně 
se naši sportovci účastnili turnajů venku 
(např. v kuželkách v Táboře).

Dále se uskutečnily výstavy a  prodeje 
výrobků z dílen a k výročí vzniku republiky 
se na zahradě zasadila lípa.

Proběhlo také několik výletů, ať už pra-
videlných do Českách Budějovic, nebo 

mimořádných například do kláštera ve 
Vyšším Brodě, do Kamenného Újezdu na 
výstavu nebo do Římova. Několikrát také 
naši klienti navštívili kino v Českých Budě-
jovicích.

Nově se zprovoznila muziko/artetera-
peutická místnost, kde probíhají mimo 
jiné arteterapeutické skupiny, kde se klienti 
setkávají u  zpěvu s  kytarou, hry na různé 
nástroje nebo poslechu hudby a  relaxace 
v rámci muzikoterapie.

Nově se do pravidelného programu zařa-
dila „Tančírna“, kde se klienti učí základům 
některých tanců. Tyto dovednosti mohou 
klienti uplatnit na akcích, jako byl nedávno 
proběhlý masopustní bál nebo mikulášská 
zábava v  prosinci. Na těchto akcích nám 
k tanci a poslechu tradičně zahráli Rybní-
káři. Na Mikuláše nás navštívil samozřejmě 
také Mikuláš s  čerty a  andělem. V  rámci 
Vánočních svátků jsme se zapojili do pro-
jektu Ježíškova vnoučata, který nám přinesl 

do DZR např. bluesgrassovou kapelu. 
V  provozní rovině se mnohé změnilo 

– na zahradě se otevřelo nové parkoviště 
a  druhá její část se rekonstruuje. Rekon-
strukcí prochází také celé jedno patro DZR, 
a proto se část klientů musela nastěhovat do 
náhradního ubytování na kolejích v  Čes-
kých Budějovicích. Zde si již po několika 
měsících zvykají na trochu jiný provoz - na 
život ve městě s  jeho většími možnostmi, 
ale i ruchem a nástrahami.

A  na co se můžeme těšit? Předně zmí-
níme Divadlo Víti Marčíka, které přijede 
s  vystoupením někdy během května. Na 
toto loutkové divadlo s  pohádkou Bajaja 
v  trochu netradičním provedení srdečně 
zveme i  obyvatele obce a  zejména jejich 
děti. Představení se bude konat na zahradě 
nebo dvoře DZR v odpoledních hodinách. 
Bližší informace upřesníme na plakátu 
a informacích na OÚ.

Michal Jirousek

UTEKLO TO 

Do doby Protektorátu, jehož 80. výročí 
si v  březnu 2019 připomínáme, bych 

se chtěla vrátit formou vzpomínek mých 
tet Anežky a Kateřiny Novotných, rodaček 
z  Jelma čp. 17. Mladší generaci se obdo-
bí války jeví jako příliš vzdálené a moc je 
nezajímá. Dnes se zdá těžko pochopitelná 
oběť vlastního života ve jménu vlasti. Teh-
dy se žilo ve strachu. Za politické výroky 
proti okupantům či za poslech cizího roz-
hlasu hrozilo vyslýchání, mučení, věznění 
i  trest smrti. Přesto našli někteří odvahu 
k organizovanému odboji a riskovali vlast-
ní život. Tato doba dala vzniknout nejen 
hrdinství, nýbrž také zbabělosti, kolabo-
rantství a udavačství. 

Anežka na Protektorát vzpomínala takto: 
V roce 1938 se vyučila kadeřnicí a pracova-
la v salonu na českobudějovickém náměstí 
vedle hotelu Slunce (dnes Dvořák) u  ně-
meckého zaměstnavatele Kübelbecka. Roz-
hlas a tisk byl už od začátku roku 1938 plný 
optimismu, bojovnosti a sebevědomí. Také 
Anežka pod tímto vlivem na svém praco-
višti se svými kolegyněmi „vlastenčila“. Po 
zabrání Sudet v září 1938 se ale situace na 
jejím pracovišti vzhledem k  německému 
majiteli velmi zhoršila, a  když 15. března 
1939 němečtí okupanti obsadili naši repub-
liku, na své pracoviště do Č. Budějovic se už 
nevrátila. Ve zmatku těchto dnů a  strachu 
z postihu zmizela do Prahy ke své sestře Ka-
teřině. V Praze si našla novou práci. 

Během války se seznámila se svým bu-
doucím manželem a  později se provdala. 
Za činnost proti okupantům byl její manžel 
zatčen a vězněn. Při bombardování Prahy 
Spojenci dne 14. února 1945 začaly v  po-
ledne sirény houkat až v  okamžiku, kdy 
se na Prahu sypaly bomby a lidé se nesta-
čili ukrývat. Anežka byla právě v tu chvíli 
v domě na Vinohradech. Tento dům dostal 

při bombardování přímý zásah. Celá půlka 
domu se sesypala na hromadu sutin. Anež-
ka byla v tu chvíli na schodišti, které se jako 
zázrakem nezřítilo. Největším zraněním, 
kromě jiných, byla rozbitá hlava. Při tom-
to náletu, který trval 3 minuty, zahynulo 
v  Praze přes 700 lidí a  dalších 1200 bylo 
zraněno.

Její sestra Kateřina se za války v  Praze 
účastnila aktivního odboje. Roznášela pro-
tifašistické letáky po domech a strkala je do 
schránek. Jednou, když letáky roznesla, si 
sedla do parku na lavičku a tam si ji gesta-
po vyzvedlo. Udala ji nějaká paní, která si jí 
všimla v domě, kde se objevily letáky, a pak 
ji zahlédla v parku. Kateřina byla vyslýchá-
na v  úřadovně gestapa „Pečkárně“. Měla 
velké štěstí, neboť vyslýchající gestapák 
zřejmě ten den někam spěchal, pořád se prý 
díval na hodinky. Pak přivedli ke konfron-
taci nějakou zbitou ženu a ta na dotaz, zda 

Kateřinu zná, řekla NE. Moji tetu propus-
tili. Z  obavy z  nového zatčení a  sledování 
gestapem se nějakou dobu skrývala v Praze 
u známých a hlavně pak doma v Jelmě. 

Po nějakém čase a  zklidnění situace se 
do Prahy vrátila. Provdala se a  změnila si 
jméno i  adresu. Když Spojenci začátkem 
března 1945 bombardovali Prahu, rodila 
své druhé dítě ve sklepě nemocnice, kam 
před nálety přestěhovali porodnici s novo-
rozenci. I  přes další březnové bombardo-
vání Prahy a  dubnové útoky amerických 
hloubkařů na vlaky se jí podařilo v  této 
době vlakem šťastně dorazit s ročním a ně-
kolikadenním dítětem domů do Jelma, kde 
ji v květnu 1945 zastihlo osvobození.

Příběhy mých tet skončily dobře. Mno-
ho lidí však takové štěstí nemělo. Mnozí se 
z vězení a koncentračních táborů vrátili po 
válce s  podlomeným zdravím a  mnozí se 
nevrátili vůbec.

VZPOMÍNKA NA PROTEKTORÁT  
ČECHY A MORAVA 
Při čtení článku „Návrat ke kořenům“ v minulém čísle Rozhledů mi přišly na mysl 
moje tety. Ty se ke svým kořenům v Jelmě – Libníči hrdě hlásily, všem známým 
o Libníči vyprávěly a po celý život se sem vracely. Můj otec měl 5 sester, které 
postupně ve 30. letech odešly za prací do Prahy a později tam založily rodiny. Měly to 
štěstí, že až do konce života měly svůj domov, mohly navštěvovat místa svého dětství a říkat 
svým kamarádkám v Praze „Jedu domů!“. Domov a sesterská svornost pro ně představovaly největší životní 
jistotu.

Zdá se, že před chvilkou jsme se v CCS Empatie a v DZR Libníč loučili s létem, a už se blíží rozkvět jara.  
Když se však blíže podíváme na to, jak plný měli čas naši klienti (navzdory zimnímu času odpočinku),  
tak nám dojde, že je to již půl roku. 

NÁVRAT KE 
KOŘENŮM II

pokračování na další straně
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Anežka Novotná provdaná Kunová dostala 
po válce nabídku pracovat v  začínajícím 
Filmovém studiu Barrandov jako mas-
kérka. Podílela se na více jak 30 filmech 
a  seriálech. Na internetu je k  nalezení její 

životopis a  filmový přehled. Zřejmě s  tím 
souvisí návštěva člověka, který přijel na lib-
níčský hřbitov pátrat po Anežčině hrobu. 
Oslovil tam přítomného Vlastíka Fantu 
a  zjistil, že v  Libníči Anežka pochována 

není. Zemřela v roce 2014 ve věku nedoži-
tých 94 let a  na vlastní přání byla rozptý-
lena v Praze na Olšanech.

Růžena Kadounová

ÚVOD

KAMPELIČKY byly první instituce – 
spolky, které vesnickému lidu a především 
rolníkům začaly poskytovat peněžní služby. 
Tam mohli ukládat svoje nahospodařené 
peníze a získávat úvěry pro podnikání. Tuto 
službu jako první, začal od šedesátých let 
19. stol. organizovat František Cyril Kam-
pelík. On zblízka poznal bídu a  sociální 
nerovnost zemědělského lidu na českém 
venkově po zrušení roboty. Ti do úpadu 
pracovali, avšak jejich práce nebyla oce-
něna, protože zpeněžování jejich produkce 
byla mimo dosah jejich snažení. Výrobky 
jež dováželi na trh, se stávaly předmětem 
bezohledné spekulace, že rodina zemědělce 
za svou tvrdou lopotu nedostávala ani tolik, 
co ve výrobním procesu stála režie. Neměli 
vlastních peněžních ústavů a  tak zůstalo 
otevřeno široké pole působnosti dalším ko-
řistníkům, aby vysokými úroky pomáhali 
venkovským rodinám na mizinu. Je pocho-
pitelné, že se vesnice za tohoto stavu zoufale 
ohlížela, o koho by se opřela, aby se dostala 
ze spárů těch, kdo si na bídě zemědělského 
lidu zakládali bohaté existence. Nejprve to 
byl ten Kampelík, který v  roce 1856 volá 
do českých řad, aby po našich společných 
vlastech spořitelny zaváděny byly a  razí 
heslo: CO JEDNOMU NEMOŽNO, VŠEM 
DOHROMADY SNADNO Lid se jej chytil 
jako tonoucí stébla. Tak lze vysvětlit růst 
Kampeliček a  pochopit počátky zlomu 
úvěrové politiky ve prospěch venkova. Ke 
Kampeličkám se v devadesátých letech 19. 
stol. přidala Hospodářská družstva skla-
dištní, která začala provětrávat dosavadní 
způsob zpeněžování pracně dobývaných 

zemědělských produktů. A to byl současně 
počátek ZEMĚDĚLSKÉHO DRUŽSTEV-
NICTVÍ V ČECHÁCH. 

STARODÁVNÉ HESLO KAMPELIČEK: 
Modli se, pracuj a šetři, Kampelička ti 

pomůže

Postupem času byla vyhlašována další 
hesla: Spořivostí k  blahobytu, Venkovské 
peníze patří venkovu, Svůj k svému, Český 
dukát neuvidí, kdo haléřem pohrdá, Spoře-
ním sloužíš sobě i národu apod.

Prvotním dokumentem který umožnil 
vznik a  zakládání všelikých spolků, tedy 
i Kampeliček v CK Rakousko Uherské mo-
narchii, byl říšský zákon č.134 z roku 1867 
a Zemský zákon č. 137 z roku 1867 o PRÁ-
VU ZDRUŽOVACÍM – SPOLČOVACÍM 
Zákonodárci si ale vyhradili právo kontroly 
nad nimi a  prostřednictvím vydávaných 
pravidel – Stanovami je řídili a  politický-
mi složkami CK Okresních hejtmanství 
je kontrolovaly a  jejich činnost a  seznamy 
funkcionářů schvalovaly. 

Znění Stanov a  Jednacího řádu z  doby 
Rakousko Uherské monarchie – z  doby 
zakládání Kampeliček se nedochovalo, ale 
lze říci, že Československá republika jejich 
podstatu přijala.

 
VÝPIS ZE STANOV Z ROKU 1934:
Společenstvo jest zřízeno podle Zákoníku 
říšského pro království a  země v  radě za-
stoupené. Zákonem č. 70. daného dne 
9.  dubna 1873 o  společenstvech pro na-
pomáhání živnosti a  hospodářství. Takoví 
spolkové jsou spolkové záložní a úvěrní. 
Tato společenstva jsou výdělková 

a hospodářská a  jsou ustanovena na dobu 
neurčitou. 

Společenstvo jest oprávněno za účelem 
zlepšování mravních a  hmotných poměrů 
svých členů napomáhati jejich hospodář-
ství a živností.

Poskytováním úvěru členům a obstará-
váním jejich platů.

Obstarávati členům úpis, koupi a prodej 
cenných papírů a  jiných peněžních hod-
not; není však oprávněno poskytovati jim 
zápůjčky ke spekulačním koupím cenných 
papírů a přenechávati jim cenné papíry ku 
plnění spekulačních prodejů.

Před vstupem do spolku občané vypl-
ňovali „Přihlášku za člena“ a zavazovali se 
zaplatit tzv. Podíl a  zápisné. Podíl byl 20 
K a v této hodnotě se takřka po celou dobu 
existence Kampeličky neměnil. Zápisné 
bylo 2 K.

Pro nezaplacení Podílu musí být člen 
vyloučen. Stejně tak musí být vyloučen 
upadne-li do konkurzu a  pozbude voleb-
ního práva do obcí následkem trestního 
odsouzení.

Členové mají právo zúčastniti se Val-
ných hromad a na nich hlasovat.

Členové společenstva jsou povinni po-
dle zákona o  společenstev a  podle Stanov 
ručiti za veškeré závazky společenstva vůči 
třetím osobám rukou společnou a  neroz-
dílnou svým jměním, zachovávati Stanovy, 
Jednací řád a usnesení Valné hromady.

Záležitosti společenstva spravuje Před-
stavenstvo, Dozorčí rada, Valná hromada 
a pokladník.

Pokračování v Rozhledech 3/2019  
Lískovec Karel

MOTTO : V Libníči, Jelmě a okolních vesnicích ještě žije několik občanů, kteří pamatují libníčskou Kampeličku …. 

KAMPELIČKA – SPOŘITELNÍ A ZÁLOŽNÍ SPOLEK
ZAPSANÉ SPOLEČENSTVO S RUČENÍM NEOBMEZENÝM V LIBNÍČI

Hasičský sjezd v Libniči 13.6.1937 

 

Velitelka: Anna Čapková – Klabouchová, první řada zleva: Anežka Novotná – Kunová, Barbora Fenclová – Pouzarová, Růžena Čapková – Kantorová,  
Uprostřed: Anna Suchanová – Leštinová, řada stojící na stříkačce zleva: Marie Hospodářská, Marie Růtová a Marie Zemanová – Lálová 

 

13. června 1937 byl v Libniči pořádán „Župní sjezd“, jehož se zúčastnilo 190 mužů a 22 žen v hasičských krojích. Byl to první hasičský sjezd v Libniči od založení sboru. 
Odpoledne byl sraz hasičských sborů na návsi, odtud průvodem na prostranství v parku před kostelem, kde se hasičstvo seřadilo. Po vztyčení státní vlajky a melodii státní 
hymny, zahájil sraz starosta místního sboru Tomáš Hospodářský. Odpoledne provedli muži místního sboru cvičení, které se všeobecně líbilo. Místní hasičky provedly 
poplach a cvičení se stříkačkou.  Zdroj: Obecní kronika 

proběhne 
v termínu 
25-28. 7. 2019

 na návsi v obci Libníč.

úterý 30. dubna 2019, od 18:00 hodin na hřišti
„Za obchodem“

SDH Libníč
Vás srdečně zve na

Občerstvení zajištěno, pro děti zdarma. Čarodějnice jsou vítané.

stavění MÁJKY v Libníči
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PLÁN  
AKCÍ  
V ROCE  
2019
8. března Bál SDH a SK 

26. dubna Valná hromada  
sportovního klubu

květen Jednodenní cyklovýlet 

po okolí

červen Jednodenní cyklovýlet  
po okolí

14. září  Vesnické Hry bez hranic

tentokrát ve stylu RETRO

říjen Bowlingový turnaj

30. listopadu Zdobení Vánočního 
stromku

Lampionový průvod a punč

prosinec bruslení na Hluboké 

Sportovní klub Libníč K Libníč 
provozuje svou činnost v následují-
cích oddílech:
• sebeobrana a karate pro mládež 

i dospělé
• kondiční cvičení pro dospělé
• rekreační rodinný sport

Více informací naleznete na:
www.facebook.com/sportovní klub 
Libníč

• Michal Šafář – předseda klubu 
– 776 070 630

• Ing. Jana Bouzekriová – členka 
výboru – 724 320 835

• Bc. Andrea Fenclová – členka 
výboru – 602 952 884

• Pavlína Oťahelová – členka 
výboru – 607 964 077

• Ing. Jiří Fencl – člen výboru – 
606 118 562

• Radek Oťahel - předseda kont-
rolní komise - 723 761 064

Společně se snažíme zlepšovat spor-
tovní život a dobrou náladu v obci 
Libníč již od roku 2008.
Těšíme se na Vás.

S  nadcházejícím jarem přichází konec 
hokejbalových soutěží na jihu Čech 

v rámci sezóny 2018-2019. Hráči týmu HC 
LIBNÍČ reprezentovali v nejvyšší lize, a to 
konkrétně v 1. lize AHbK ČR.

Začátkem prvního lednového víkendu 
vstoupili hráči HC Libníč do druhé polo-
viny sezóny, která se chýlila ke svému vyvr-
cholení v podobě vyřazovacích bojů PLAY-
-OFF. Po odehrání všech duelů v základní 
části soutěže obsadili hráči HC Libníč cel-
kové 4. místo se 31 získanými body za cel-
kově 10 výher, 1 remízu a 7 porážek. Během 
těchto utkání hráči nastříleli 92 branek a 83 
branek inkasovali. Bodově se prosadili 

např.: L. Radouch 31 gólů + 25 asistencí, V. 
Klomfar 15 G + 24 A, M. Jana 3 G + 6 A, 
P. Lexa 6 G + 2 A, L. Štochl 4 G + 4 A, P. 
Hinterholz 0 G + 1 A aj.

Po úspěšně zvládnuté základní části se 
hráči HC Libníč dostali do vyřazovacích 
bojů play-off, které se hrálo na dva vítěz-
né zápasy. Ve čtvrtfinále tak narazili na 
tým HBC Hurrican. Poprvé změřili hráči 
síly 17. 3. 2019 na hostující půdě v  Plavě, 
kde ale bohužel libníčtí padli výsledkem 
1:3. K odvetě se postavili hráči HC Libníč, 
i když v oslabené sestavě, na domácím hři-
šti na Dobré Vodě 23. 3. 2019. Zápas se po 
celou dobu vyvíjel ve prospěch libničských, 

ale bohužel po několika chybách libníčtí 
ztratili vedení v zápase a nakonec podlehli 
soupeři i podruhé, a to poměrem 3:5. V se-
zóně 2018-2019 tak tým HC Libníč obsazu-
je 5. příčku z celkově přihlášených 32 muž-
stev v asociaci AHbK ČR.

Tímto bych rád poděkoval všem, kteří se 
podíleli na tomto pěkném výsledku a pra-
videlně bojovali za tým HC Libníč. Dou-
fám, že se v  následující sezóně 2019-2020 
opět setkáme v plném počtu.

 

 Václav Klomfar 
(předseda HC Libníč) 

HC LIBNÍČ
HOKEJBAL SEZÓNA 2019-2020

PLÁN AKCÍ PRO ROK 2019

20. 4. 2019 - Valná Hromada HC LIBNÍČ
25. 5. 2019 - 1. ročník tenisového turnaje mužů a žen (Libníč Open)
22. 6. 2019 – 10. ROČNÍK NOHEJBALOVÉHO TURNAJE TROJIC
1. 9. 2019 – Zahájení hokejbalové přípravy pro sezónu 2019/2020
21. 12. 2019 – Vánoční hokejové utkání HC Libníč vs. HBC Hůry (Kuky aréna)

Přihlášky 
do turnajů na 
tel. číslech – 
776 680 603 

a 724 400 140

1. Dítě v posledním roce před zaháje-
ním povinné školní docházky (dítě, 
které do 31. srpna 2019 dosáhne 
věku pěti let), nebo s  odkladem 
povinné školní docházky s trvalým 
bydlištěm v obci Libníč

2. Dítě, které dosáhne věku čtyř let 
do 31. 8. 2019 s  trvalým bydlištěm 
v obci Libníč - Jelmo. 

3. Dítě, které dosáhne věku tří let do 
31. 8. 2019 s  trvalým bydlištěm 
v obci Libníč - Jelmo.

4. Dítě v posledním roce před zaháje-
ním povinné školní docházky (dítě, 

které do 31. srpna 2019 dosáhne 
věku pěti let), nebo s  odkladem 
povinné školní docházky s trvalým 
bydlištěm v jiné obci.

5. Dítě, které dosáhne věku čtyř let 
do 31. 8. 2019 s  trvalým bydlištěm 
v jiné obci.

6. Dítě, které dosáhne věku tří let do 
31. 8. 2019 s  trvalým bydlištěm 
v jiné obci.

V případě shodných kritérií rozhoduje da-
tum narození dítěte (starší dítě má před-
nost před mladším).

KRITÉRIA PRO ZÁPIS DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ LIBNÍČ NA ŠKOLNÍ ROK 2019/20

V souladu s § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  

(školský zákon)

vyhlašuje ředitelka Mateřské školy Libníč po dohodě  
se zřizovatelem mateřské školy

ZÁPIS DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
LIBNÍČ NA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020

který se koná

6. 5. 2019 OD 9.00 DO 13.00 HODIN 
V MATEŘSKÉ ŠKOLE LIBNÍČ, LIBNÍČ 47,  

373 71 LIBNÍČ
Žádost o zápis dítěte k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy
• ke stažení na webových stránkách školy
• k vyzvednutí v mateřské škole
(součástí žádosti jsou kritéria pro zápis dětí k předškolnímu vzdělávání 
do Mateřské školy Libníč)

Při zápisu předloží zákonný zástupce: 

• rodný list dítěte
• OP rodičů (cizinci doklad o trvalém pobytu)
• vyplněnou žádost o zápis dítěte k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy 
• vyjádření lékaře ke zdravotnímu stavu dítěte (dítě musí být řádně očkováno)

SDH Libníč má v současné době 102 registrovaných členů, provo-
zuje svou činnost od roku 1903. Hlavní náplní naší práce je činnost 
v  oblasti požární ochrany, vytvářet podmínky pro práci s  dětmi 
a mládeží, podporovat zdravý rozvoj jejich osobnosti a všeobecnou 
sportovní činnost svých členů se zaměřením na požární sport. 

TĚŠÍME SE NA VAŠÍ PODPORU.

S pozdravem za výkonný výbor SDH Libníč 
Bc. Pavel Jirkovský (tel: 606 103 798) - starosta SDH

PLÁN AKCÍ SDH LIBNÍČ NA ROK 2019
9.1.   Maškarní zábava
9. 3.  Společný ples SDH a SK Libníč.
23. 3.  Sběr elektroodpadu a železného šrotu.
30. 4.  Stavění májky.
4. 5.  Soutěž Vlkovice
8. 5.  Soutěž Rudolfov.
18. 5.  Obvodová soutěž Zvíkov.
15. 6.  Soutěž Dubičné.
22. 6.  Soutěž Hůry
23. 6.  Soutěž Hosín
27. 7.  Soutěž Velechvín
3. 8.  Soutěž Hrdějovice
24. 8.  Soutěž o Pohár starosty obce Libníč.
31.8.   Soutěž Dubičné noční.
září:  Veteránská soutěž.
listopad: Sběr elektroodpadu a železného šrotu.
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1. DĚTSKÉ DIVADLO A MAŠKARNÍ 
ZÁBAVA
V  sobotu 19. ledna 2019 zorganizovali 
naši členové SDH Libníč divadlo pro děti 
a Maškarní zábavu pro dospělé. Jednalo se 
o  první kulturní akci letošního roku. Pro 
naše nejmenší jsme připravili dětské diva-
delní představení známé pohádky O  Po-
pelce. Zábavné a  netradiční představení 
ztvárnil dětský divadelní kolektiv „NA 
POHODU“ vystupující pod křídly Jihočes-
kého divadla. Před nadšenýma očima dět-
ských diváku se odvíjel poutavý pohádkový 
příběh plný zvratů a překvapení. Královna 
s  králem, sličný princ, zlá snacha, krásná 
Popelka, nevlastní sestry, zvířátka a střeví-
ček bavili diváky od začátku až do šťastného 
a veselého konce. Odměnou mladým diva-
delníkům byl nadšený potlesk všech pří-
tomných diváku. Výtěžek z  dobrovolného 
vstupného byl věnován na činnost dětského 
divadla. Večer už patřil dospělým. Na maš-
karní zábavu dorazil například kompletní 
nemocniční personál, smrťák, postavičky 
z  Disneylandu, lesní plody, hvězdy z  Po-
mády, Pat a Mat, popcorn a parket osvětlily 
světlušky. Dokonce došlo k  úspěšné plas-
tické operaci uší. O humorné vystoupení se 
postarali hasiči z Hamru s originálním na-
studováním pohádky „ O Popelce“. Všichni 
se dobře bavili až do rána. K tanci a posle-
chu hrála kapela MARATHON.

2. SPOLEČNÝ PLES SDH A SK LIBNÍČ
Již posedmé zorganizovali libničští spor-
tovci a  hasiči společný ples. Tentokrát se 
nám termín 9. března téměř shodoval 
s  Mezinárodním dnem žen. Každá dáma, 
která se plesu zúčastnila, obdržela u vstupu 
nádhernou růži a voňavé překvapení. Dále 
si mohla o  půlnoci vylosovat hodnotnou 
cenu. Pro všechny byla připravena bohatá 
tombola. Více jak 100 účastníků 7. plesu 
sportovců a  hasičů se za doprovodu hu-
dební skupiny CORSO beat bavilo do pozd-
ních nočních hodin. Jménem organizátorů 
děkuji sponzorům za poskytnutí tomboly 
a samozřejmě všem, kteří nás podpořili za-
koupením vstupenky.

Bc. Pavel Jirkovský (starosta SDH)

3. Z HISTORIE SBORU
V  roce 1950 začínají požární sbory mezi 
sebou soutěžit v  požárním sportu, jehož 
hlavní disciplínou je požární útok; tj. do-
pravit co nejrychleji hadicemi vodu do 
vzdálených terčů pomocí motorové stří-
kačky. Do té doby hasiči prováděli výcvik 
s  nářadím a  pochodová cvičení a  pro ve-
řejnost předváděli při různých slavnostech 
ukázková cvičení s  výzbrojí – sekyrkovou 
a žebříkovou. Dne 15. 7. 1954 dostal Sbor 
první motorovou stříkačku typu PS-8. 
První soutěžní družstvo v požárním sportu 

v  Libníči vzniklo v  roce 1958 a  bylo žen-
ské. V tomto roce přišla do místní Národní 
školy mladá učitelka Pavla Bläterbauerová 
a zakrátko iniciovala založení tohoto druž-
stva ve složení: Marie a Anna Klabouchová, 
Pavla Bläterbauerová, Růžena a Jana Fenc-
lovy, Milena Leštinová, Jana Šímová, Bo-
žena Kantorová, Božena a Libuše Fantovy. 
Jejich instruktorem a  velitelem byl Miro-
slav Jurča. Byla to náhodná a šťastná kon-
stelace, že se podařilo dát dohromady do-
statečný počet svobodných děvčat a k nim 
čtyřiatřicetiletého M. Jurču, který se ujal 
jejich výcviku. Do první soutěže se ženy 
přihlásily ve Vrátě na 17. 5. 1959, ale nako-
nec byla soutěžní kategorie žen odvolána. 
Krátce nato rezignovala velitelka družstva 
Marie Klabouchová a místo ní byla zvolena 
Růžena Fenclová. Soutěžení žen v  té době 
nebylo ještě tolik rozšířené, a tak se v tom 
čase naše družstvo žen zúčastnilo jen sou-
těže k  šedesátému výročí založení Sboru 
dobrovolných hasičů v  Hůrách dne 1. 8. 
1959 a v Adamově ukázky práce hasičů při 
slavnosti předání vodní nádrže do provozu. 
Bohužel se družstvo žen dlouho neudrželo 
a po roce 1960 se rozpadlo. 

 Ukázka z knihy  
115 let SDH Libníč  

(Karel Lískovec) 

Z ČINNOSTI SDH LIBNÍČ FOTKY Z KULTURY

Předtančení na Obecním plese..zajistila IMA dance.

A již tradiční házení puků o Španělskou šunku Vystoupení na Maškarním bále z Hamru

Maškarní pro děti-před obecním plesem přišlo 68 dětí
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